
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К
СЛ JW A S  № U S

О внесении изменения в Порядок
формирования органами местного 
самоуправления Брянской области списка 
молодых семей - участников мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей 
федерального проекта «Содействие
субъектам Российской Ф едерации в 
реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в 
обеспечении жильем и оплате жилищно- 
коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Ф едерации
«Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Ф едерации», 
комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение жильем молодых семей» 
государственной программы «Социальная и 
демографическая политика Брянской 
области», изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом году

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 7 ноября 2024 года №  1509 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050» 
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменение в Порядок формирования органами местного 
самоуправления Брянской области списка молодых семей - участников мероприятия 
по обеспечению жильем молодых семей федерального проекта «Содействие 
субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию 
государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно- 
коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации

^ Правовое управление
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« /У » среврО /iA  ws
Регистрационный номер Мо&У £0016 УО%

V.



«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», комплекса процессных мероприятий 
«Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы «Социальная 
и демографическая политика Брянской области», изъявивших желание получить 
социальную выплату в планируемом году, утвержденный приказом департамента 
семьи, социальной и демографической политики Брянской области от 14 февраля 
2023 года № 76 (в редакции приказа от 23 июля 2024 года № 653) «Об утверждении 
порядка формирования органами местного самоуправления Брянской области 
списка молодых семей - участников мероприятия по обеспечению жильем молодых 
семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам 
в обеспечении жильем и оплате жилищ но-коммунальных услуг» государственной 
программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами граждан Российской Ф едерации», комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение жильем молодых семей» государственной 
программы «Социальная и демографическая политика Брянской области», 
изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и формы 
этого списка», изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. В первую очередь в Список включаются молодые семьи - участники 
мероприятия, поставленные на учет в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий до 1 марта 2005 года, молодые семьи, имеющие 3 и более детей, 
а также молодые семьи, в которых один или оба супруга либо один родитель 
в неполной молодой семье принимают (принимали) участие в специальной военной 
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области.

М олодые семьи, указанные в абзаце первом настоящего пункта, включаются 
в Список с учетом положений пункта 3 настоящего Порядка.».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его опубликования 
на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора департамента Ковалевскую Н.С.

Директор департамента 
социальной политики и 
занятости населения 
Брянской области Е.А. Петров


